de la citada norma, la APS, mediante nota APS-EXT.I.DI/145/2022 recepcionada en fecha 13 de enero de 2022, ha resuelto autorizar 
a BISA Seguros y Reaseguros S.A. el registro de “Reserva por Revaluó Técnico” de los ocho inmuebles ubicados en la calle Mercado N° 
1362-255 calle Loayza - Edificio De Ugarte Ingeniería, Bloque 01 de la ciudad de La Paz, correspondiente a Bs 1.078,43 (Mil setenta 
y ocho 43/100 Bolivianos) para la Oficina 5, Bs 1.878,13 (Mil ochocientos setenta y ocho 13/100 Bolivianos) para la Oficina 6,  Bs 
851,49  (Ochocientos cincuenta y uno 49/100 Bolivianos) para la Oficina 7, Bs 1.317,22  (Mil trescientos diecisiete 22/100 Bolivianos) 
para la Oficina 8,  Bs 1.650,19 (Mil seiscientos cincuenta 19/100 Bolivianos) para la Oficina 9, Bs 1.178,99 (Mil ciento setenta y ocho 
99/100 Bolivianos) para la Oficina 10 y Bs 45.653,08 (Cuarenta y cinco mil seiscientos cincuenta y tres 08/100 Bolivianos) para la 
Oficina 1 del Piso 7 y un decremento de Bs 28.738,97 (Veintiocho mil setecientos treinta y ocho 97/100 Bolivianos) para la oficina 11 
Piso 6, resultando en un importe neto de Bs 24.868,56 (Veinticuatro mil ochocientos sesenta y ocho 56/100 Bolivianos) y, a efectos de 
la depreciación una nueva vida útil de 24 años.

Rubros Bolivianos

Total Activos
Total Pasivos
Total del Patrimonio
Utilidad del Ejercicio

472.476.524
334.087.946
138.388.578
26.827.831

Motivo por el cual, en atención a la autorización de la APS y la aprobación del Directorio en su sesión de fecha 22 de febrero de 2022,

[...]

El Sr. Juan Manuel Rocha Vargas, en representación del accionista Grupo Financiero BISA S.A., propuso las siguientes dietas y fianzas para 
la gestión 2022, las cuales se describen a continuación: 

Por cada sesión efectivamente asistida, un monto de US$ 1.190,48 (Mil ciento noventa 48/100 Dólares Americanos), para el Presidente 
del Directorio. Por cada sesión efectivamente asistida, un monto de US$ 595,24 (Quinientos noventa y cinco 24/100 Dólares Americanos), 
para los miembros del Directorio.

Para el Síndico una remuneración de US$ 595,24 (Quinientos noventa y cinco 24/100 Dólares Americanos), en forma mensual.

La fianza de los Directores y Síndicos (Titulares y Suplentes) se establecerá mediante una póliza de seguros pagada por la sociedad. Los 
Directores y Síndicos Suplentes que ingresaren al ejercicio de los cargos de titulares, deberán percibir las remuneraciones por sesión